71. ACG perg. 67, 110, 118.
72. És possible que es tracti de Guillem Ramon de Gironella, fill de Ramon Oliba, 

veguer i castlà de la torre i castell homònims. Per aquests membres reculats de la família 
Gironella, cf. HUG VI 131-144.

73. PONTICH, ib., f. 246v; CC 220; ACG perg. 162, 167, 176.
74. PONTICH, ib., f. 307r; ACG perg. 1161, 194, 216-217. El seu nom consta a l’obitu-

ari del Martirologi del segle XIV, VILLANUEVA XII 299, com a abat de Sant Feliu de Girona.
75. ÍD., ib., f. 344r; ACG perg. 203-204.
76. ÍD., ib., f. 246r. Cf. PM 31, 34, 36, 38-39; CC 161, 227, 234, 240, 242, 243, 248, 

250-253; ACG perg. 176-179, 183, 196-197, 203-204, 206, 290.
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8 (12) 

1173 gener 6
El bisbe Guillem77 i el Capítol de la Seu estableixen un ajut econòmic 

per als canonges que s’absentin per causa dels estudis.
 O.  Perdut.
 A.  Còpia de 12 de gener de 1173: ACG, perg. 388.
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 15v-16v. 
 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, f. 107v.
 a.  VILLANUEVA XIII 295-296, ex B. 
 b.  ES XLIII 473-474.
 c.  L. BATLLE, La cultura a Girona de l’Edat Mitjana al Renaixement, Girona 1979, 

p. 12, ex A, omet la transcripció de les signatures dels capitulars.

Instrumentum de singulis morabatinis qui dari debent ca-
nonicis studentibus per singulos prepositos.

Equitatis ordo efflagitat et racio deposcit ut qui seipsos exi-
naniunt amore sciencie et corpora sua subdunt pluribus periculis, 
quatinus eorum necessitas in aliquo releuetur. Hinc est quod ego 
Guillemus, Dei gratia Gerundensis episcopus, communi conniuencia 
ac precibus tocius Capituli mei, dono atque perpetuo constituo quod 
quicumque ex canonicis Gerundensis ecclesie causa discendi iter 
arripuerit uel arripuerint, habeat uel habeant ex bonis canonice 
de unoquoque mense vnum optimum aureum boni auri et recti 
pensi annuatim, quamdiu fuerit uel fuerint in scolis. Prepositi 
autem Gerundensis canonice simul persoluant XII aureos cuilibet 
canonico uel quibuslibet canonicis Gerundensis [f. 16] ecclesie eunti 
uel euntibus ad scolas in principio itineris sui. Anno uero reuoluto, 
si canonicus uel canonici Gerundenses moram fecerit uel fecerint 
in scolis, similiter duodecim aureos habeant a prepositis predicte 
canonice, et sic fiat per singulos annos, donec redeat uel redeant, 
et dentur predicti aurei optimi nuncio uel nunciis, mandatario uel 
mandatariis canonici uel canonicorum studentis uel studencium sine 
mora. Si uero aliquis ex canonicis studentibus infra tempus date 
et accepte pecunie redierit, acceptum aureum uel acceptos aureos 
preposito uel prepositis restituant. Quod si facere contempserit, 
prebenda illorum mensium careat de quibus peccuniam acceperat. 
Predictam autem constitucionem ratam facimus et omni tempore